[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte – São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSOS

N.º ____/2020
“MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTOS AO DR. WALTERLY RODRIGUES DE SOUZA PELOS RELEVANTES TRABALHOS REALIZADOS À SOCIEDADE SEBASTIANENSE E À NAÇÃO BRASILEIRA NA ÁREA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA”.

Senhor Presidente,

Senhores Pares,

                           Considerando que o homenageado vem estudando e desenvolvendo o tema de Regularização Fundiária aproximadamente 10 anos, desde 2011, quando da criação da Lei 11.977/2009;
Considerando os trabalhos desenvolvido, não só no município e no Estado de São Paulo, mas em todo o território nacional em prol da Regularização Fundiária;

Considerando que todos seus estudos e trabalhos levaram a se tornar referência nacional, ocupando o cargo de Coordenador de Registro de Imóveis na Comissão Nacional de Regularização Fundiária;
Considerando que, como coordenador na Comissão Nacional de Regularização Fundiária, ministra cursos por todo o país, auxiliando as regiões necessitadas;

Considerando que em decorrência unicamente deste trabalho, nossa cidade vem realizando a Regularização Fundiária, fato este, que em suas palavras, “A Regularização Fundiária realizada pelos Municípios irá contribuir na organização de um bairro, de uma cidade, de um Estado e, consequentemente, teremos um país melhor. A Regularização Fundiária trará dignidade ao pai de família...”, mostra que além de um excelente profissional, é uma ser humano de primeira categoria, um verdadeiro Cristão;

É que apresento a Mesa nos termos regimentais em vigor e após a manifestação do Douto Plenário “MOÇÃO DE APLAUSO” ao DR. WALTERLY RODRIGUES DE SOUZA, em reconhecimento aos trabalhos realizados à sociedade sebastianense, paulista e brasileira.
Requeiro ainda, que do inteiro teor desta manifestação seja dado conhecimento ao homenageado.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos.  03 de dezembro de 2020.

Onofre Santos Neto

“NETO”

VEREADOR – MDB
_________________________________________________________________________________________

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000

Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

[image: image1.jpg]